
  

  

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har ved brev af 6. februar 2024 (KEF alm. 
del – spørgsmål 226) bedt om min besvarelse af spørgsmål: 

”Kan ministeren oplyse, hvorledes Plan- og Landdistriktsstyrelsen gennemfører 
den målrettede screening af arealer til et potentielt tredje testcenter for store 
prototypevindmøller, herunder ved Østerild? Ministeren bedes ved besvarelsen 
af spørgsmålet oplyse, hvilke interessenter der inddrages/høres i screeningen, 
og om Plan- og Landdistriktsstyrelsen får sagkyndig, uafhængig bistand til scree-
ningen (teknisk/juridisk), herunder hvem.”  

 

Svar: 

Den målrettede screening af otte områder, der har været identificeret som po-
tentielt egnede til placering af testfaciliteter til op til 450 meter høje vindmøller, 
er gennemført af Plan- og Landdistriktsstyrelsen. Screeningen er sket med tek-
niske input fra vindbranchen og DTU og med inddragelse af Tønder, Esbjerg, 
Jammerbugt, Brønderslev, Thisted, Ringkøbing-Skjern, Herning, Billund og 
Varde Kommuner.  

Derudover er følgende ministerier og statslige myndigheder, der varetager nati-
onale interesser i områderne, blevet inddraget: By-, Land- og Kirkeministeriet 
(herunder stiftsøvrighederne), Forsvarsministeriet, Klima-, Energi- og Forsy-
ningsministeriet (herunder Energistyrelsen og Energinet), Kulturministeriet 
(herunder Slots- og Kulturstyrelsen), Miljøministeriet (herunder Miljøstyrelsen, 
Naturstyrelsen og Kystdirektoratet), Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fi-
skeri (herunder Landbrugsstyrelsen), og Transportministeriet (herunder Tra-
fikstyrelsen og Naviair). 

Partierne bag den politiske aftale Gode rammevilkår for test af prototype- og serie 
0-vindmøller af 15. december 2021 har den 1. februar 2024 truffet beslutning om 
at igangsætte en miljø- og konsekvensvurdering af en udvidelse og tilpasning af 
Østerild med mulighed for at opstille fem testvindmøller på op til 450 meters 
højde. 

Plan- og Landdistriktsstyrelsen er som anlægsmyndighed overordnet ansvarlig 
for miljø- og habitatkonsekvensvurderingen, som gennemføres med ekstern fag-
lig bistand fra et miljøkonsulentfirma, der udvælges på baggrund af et EU-udbud, 
og med faglig/teknisk bistand fra relevante myndigheder, vindbranchen og DTU. 
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